Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 19 – корпус кадет «Виктория»

Старооскольского городского округа

(МАОУ «СШ № 19 – корпус кадет «Виктория»)

ПРИКАЗ

«18» июня 2024 года                                                                                        № 523

Об организации приема заявлений

о пересдаче единого государственного

экзамена 4 и 5 июля 2024 года

В соответствии с пунктом 97 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года

№ 233/552, приказом министерства образования Белгородской области от 17 июня

2024 года № 1919 «О подаче заявлений на пересдачу 4 и 5 июля 2024 года единого

государственного экзамена по одному учебному предмету из числа сданных

учебных предметов», приказом департамента образования администрации

Старооскольского городского округа от 17 июня 2024 года № 972 «Об организации

приема и регистрации заявлений о пересдаче единого государственного экзамена 4

и 5 июля 2024 года на территории Старооскольского городского округа», в целях

организованного проведения единого государственного экзамена на территории

Старооскольского городского округа 4 и 5 июля 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений о пересдаче единого государственного

экзамена (далее – ЕГЭ) от учащихся 11-х классов, желающих улучшить результат по

одному учебному предмету из числа сданных учебных предметов:

 - с 26 июня по 1 июля 2024 года - на пересдачу ЕГЭ 4 июля 2024 года по

учебным предметам «Информатика», «Обществознание», «Русский язык»,

«Физика», «Химия», «Иностранный язык» (письменная часть);

- с 27 июня по 2 июля 2024 года – на пересдачу ЕГЭ 5 июля 2024 года по

учебным предметам «Биология», «География», «Математика» (профильный и

базовый уровень), «Иностранный язык» (устная часть), «История», «Литература»

2.  Определить местом приема заявлений о пересдаче ЕГЭ 4 и 5 июля 2024 года

кабинет № 206.

3. Назначить Михайлиди Н.В., заместителя директора, ответственной за прием

заявлений от участников ГИА-11 о пересдаче ЕГЭ 4 и 5 июля 2024 года, в том числе

поданных через ГИС «Образование».

4. Михайлиди Н.В., ответственной за прием заявлений:

4.1. Организовать сбор заявлений о пересдаче ЕГЭ в дополнительные дни

основного периода 2024 года от участников ГИА-11, проверить правильность

заполнения бланков заявления в срок до:

       - 1 июля 2024 года – на пересдачу ЕГЭ 4 июля 2024 года;

       - 2 июля 2024 года – на пересдачу ЕГЭ 5 июля 2024 года.

4.2. Обеспечить передачу принятых заявлений о пересдаче ЕГЭ в МБУ «СЦОКО»

по акту приема-передачи заявлений в установленные сроки.

5. Емельянову В.В., педагогу дополнительного образования, разместить

информацию о сроках и местах регистрации заявлений от участников ЕГЭ,

желающих пересдать экзамен по одному из сданных предметах 4 или 5 июля 2024

года на официальном сайте школы.

6. Щебетун Т.И., заместителю директора, разместить на странице школы

в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» Портала муниципальных услуг в ГИС «Образование» форму

заявления о пересдаче ЕГЭ в дополнительный день.

7. Поповой И.И., Бондаревой Т.Г., классным руководителям 11-х классов,

довести информацию о сроках и месте приема заявлений на пересдачу одного

экзамена в форме ЕГЭ до участников ГИА-11 и их родителей (законных

представителей) до 19 июня 2024 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Михайлиди Н.В.

Директор МАОУ «СШ № 19 – корпус

кадет «Виктория»                                                                         Е.И. Иванова